THEMA.

Qui præbiant, increpabant eum, ut taceret.

Luc. XVIII.

Notum est litteratis, quod poetæ scribunt aut fingunt, de Ulysse duce, prætervectum aliquando Sirenum insulam, ne illarum cantu cum sociis illectus et attractus periret, excogitasse hoc stratagemam, ut sociorum aures cera obturaret, is vero ab eis ad malum navis erectus alligaretur. Periculosum tempus est hoc triduum, quo pessimæ Sirenes suavi suo cantu homines illicere et decipere, adeoque in abyssum mergere laborant. Quare auditores nobis attendendum, et aures obturandæ sunt: quod docemur in hodierno evangelio vel ab homine cæco, qui cum audisset Jesum pertransire, clamans invocare cœpit; cumque Sirenes aliquæ ipsi obstreperent, ut taceret, ipse obturatis suis auribus multo fortius clamavit. Quid aliud nunc mundus agit, quam quod is ogganuit, qui hoc tempore Deo vacare, et animæ suæ salutem quaerere desiderant? Itaque his Sirenibus aures ocludendæ sunt; sed qua cera? Docebit nos hodiernum evangelium, ut videbimus.

Quatuor causas considerare possumus, ob quas jure merito cæcus neglexit ac sprevit objurgatores suos.

I. Quia non Christus, nec discipuli ejus, nec honestiores viri, sed turba tantum erat, quæ increpabat cæcum, teste Matth. c. XX. *Turba autem increpabat eos; cæcos videlicet (duos enim ille ponit). Si interrogemus, quoniam per has dies obstrepant pietati, per insanias suas deprehendimus non esse nisi turbam et vilissimos de plebe homunciones, neminem honestum. At quis nescit turbam seu plebem plerumque delirare, raro bene consulere? Antiquum Pythagoræ pronuntiatum est: Per viam publicam non eundem. Dei quoque mandatum erat Exod. XXIII. Non sequeris turbam ad faciendum malum, nec in iudicio plurimorum acquiesces sententiæ. Quid enim turba nisi errare et delirare novit? Nonne ea, quæ plures eunt, via lata est, quæ ducit ad perditionem? Neque refert, quod multi et plures forte sint, qui hoc tempore insaniunt; quis enim tam*

stultus esse volet, uti Radbodus ille Frisonum pedem habens, interrogansque episcopum Sanctum Wulfranum, ubinam majorem suorum antecessorum numerum, in paradiso, an in inferno esse putaret: illoque respondente, in inferno, quod fide caruissent, pedem retraxit, dicens, eo se proficisci velle, ubi sui majores essent, malleque eos, qui plures essent, quam pauciores sequi. Ludificatus autem a dæmone illusoria visione, post triduum subita et æterna morte perit, Sigebertus in chron. Bergomensi, anno 729. Stulto huic simillimi sunt, qui in rebus malis turbam sequuntur et multitudinem. Sapientes contra, qui legem Dei et paucos in ea ambulantes. Misit aliquando Achab rex eunuchum, servum suum, ad Michæam prophetam, consultum an pergere ad bellum deberet, III. Reg. XXII. eunuchum ergo ad Michæam: *Ecce sermones prophetarum* (quadringentorum, sed revera pseudoprophetarum vilissimorum) *ore uno regi bona prædicant: sit ergo sermo tuus similis eorum, et loquere bona*, quasi dicat: Loquere regi placentia. Verum non attendit Michæas ad multitudinem prophetarum, sed: *Vidit Dominus, quia quodcumque dixerit mihi Dominus, hoc loquar.* Itaque infausta atque ingrata regi prædixit, quæ et evenerunt. Multi nonne eunuchi tales, qui turbam esse sequendam suadent, tametsi deviantem ac mentientem. Quid tu hoc tempore vis orare, confiteri, tristari, quo omnes alii bacchantur et lætantur? Sis ergo similis eorum, et insani cum insanis, lurare cum lurconibus. At tu Christiane si sapis, sequere Deum, et quodcumque dixerit Dominus, hoc fac, quia regula nostrorum morum non est vulgi opinio, sed lex Dei. Unde Tertullianus, l. de veland. virgin. c. I. ait: *Dominus noster Jesus Christus veritatem se, non consuetudinem nominavit.* Mundus non erit iudex noster, sed Christus. Turba illa quæ præbat, lumen dare cæco non poterat, unde nec audiri ab eo merebatur. Christus ei mederi poterat: hujus igitur mandatum jure expectabat.